296100,  Республика  Крым, г.Джанкой, ул.Интернациональная, 88

 телефон: (06564) 3-24-87, Е-mail: school5_Djankoy@crimeaedu.ru
 ИНН 9105006790       КПП 910501001

ПРИКАЗ

от «27»  января 2023                                                                                № 24/01-34

Об утверждении Плана-графика («дорожной карты»)

мероприятий по введению обновлённого

федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования в МОУ «СШ №5»

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 12 августа 2022 года №732 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 г. №413»,  в соответствии с информационно-

разъяснительным письмом Департамента государственной Политики и

управления в сфере образования Министерства Просвещения Российской

Федерации от 17.11.2022 г. №03-1889, приказом Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 15.12.2022 г. №1982, приказа отдела

образования администрации города Джанкоя от 18.01.2023 г. №28/02-01 «Об

утверждении Плана-графика (дорожной карты) мероприятий по введению

обновленного федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования в городе Джанкое», с целью подготовки МОУ «СШ

№5» к введению с 1 сентября 2023 года обновленного федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график («Дорожную карту») мероприятий по введению

обновленного федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования в МОУ «СШ №5»  согласно приложению 1

(прилагается).

2. Утвердить состав рабочей группы по сопровождению реализации Плана-

графика («дорожной карты») мероприятий по введению обновленного ФГОС

СОО в  МОУ «СШ №5» (далее – рабочая группа) согласно приложению 2

(прилагается).

3. Рабочей группе обеспечить ежеквартальное проведение заседаний по вопросам

подготовки МОУ «СШ №5»  к введению с 01 сентября 2023 года обновленного

ФГОС СОО.

4. Членам рабочей группы  привести учебно-методическую документацию МОУ

«СШ №5» в соответствие с требованиями Федерального закона от 24.09.2022 г.

№371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации» и статью I Федерального закона «Об обязательных

требованиях в Российской Федерации» в срок до 01 сентября 2023 года.

МУНІЦІПАЛЬНИЙ                                     МУНИЦИПАЛЬНОЕ                                           КЪЫРЫМ

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ        ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

МІСТА ДЖАНКОЯ                                        ГОРОДА ДЖАНКОЯ                                ДЖАНКОЙ   ШЕЭРИ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ                                   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                    МУНИЦИПАЛЬ  УМУМТАСИЛЬ

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №5»                             «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5»                               МУЭССИСЕСИ

(МЗЗ «СШ №5»)                                               (МОУ «СШ №5»)                                     «ОРТА  МЕКТЕП № 5»

(МУМ «5-САНЛЫ ОРТА МЕКТЕП»)

mailto:school5_Djankoy@crimeaedu.ru

5. Ответственным исполнителям, указанным в приложении 1, обеспечить

выполнение Плана-графика («дорожной карты») мероприятий по введению

обновленного федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования в МОУ «СШ №5»  в установленные сроки.

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Рудь А.П.

Директор                                                        Т.Н.Полякова

Приложение

к приказу  №24/01-34

от «27» января 2023г.

Состав рабочей группы

по сопровождению реализации Плана-графика мероприятий по введению

обновлённого федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования в МОУ «СШ №5»

№ Ф.И.О. Должность

1 Рудь А.П. Заместитель директора по УВР

2 Зелинская А.Г. Заместитель директора по ВР

3 Павлюковская Е.Н. Руководитель МО учителей социально-

гуманитарного цикла наук

4 Михневич И.А. Руководитель МО учителей естественно-

математического цикла наук

5 Чебану О.А. Педагог-психолог

6 Литвинюк О.Ф. Социальный педагог

7 Кологреева А.О. Библиотекарь школы

8 Никитюк А.О. Системный администратор

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5", Полякова Татьяна
Николаевна, Директор
31.01.2023 11:15 (MSK), Сертификат 804E57C84D5CA56329DDD5666F5D4278